SAFETY

Ninja®

N9690HV

ANSI

ac)
3232XX

EN 388
. (E

ENS511: ENS511:
2006 2006 ANSI

ANSI

Forro acrilico Terry para aislamiento y calidez.

Cada una de las ofertas de la serie Ninja® incluye una combinaciéon Unica de
cuerpo y polimero que incorpora la dltima tecnologia en proteccidén para manos.
Nuestra linea de guantes Ninja® ofrece la mayor variedad de destreza, sentido del
tacto y proteccion. Las caracteristicas comunes a todos los estilos incluyen
envases individuales para el punto de venta, tratados con Actifresh® para matar
bacterias y promover la frescura, y disponibles en tamafios pequefios y extra
grandes. ANSI Calor de contacto Nivel 2 (284 F o 140 C). EN511 contacto frio

Nivel 2.

Talla

—— A —>

ITEM Talla
N9690HVM Mediano
N9690HVL Grande
N9690OHVXL X-Grande

N969OHVXXL XX-Grande

La informacién proporcionada en esta hoja es un panorama general del producto con base a sus caracteristicas generales, contiene informacion actualizada a la fecha de su publica-
cién. La informacion contenida esté desarrollada como una guia del producto y no debe ser considerado como una garantia o especificacion de calidad. MCR Safety recomienda
realizarla evaluacion de los riesgos en el 4rea de trabajo con su gefe de seguridad, asi como la identificacién del equipo de proteccion personal que requiere su actividad. No realizar

Longitud A (In)

9.843
10.228
11.024
11.417

Palma B (In)
4134
4.331
4528
4764

dichas evaluaciones o el uso inadecuado del producto puede ocasionar lesiones y/o accidentes.

Peso Caja (Libras)
26
27
28.11
29.29

Detalles

Material

Color

Calibre

Palma

Dorso
Revestimiento
Textura/Acabado
Tipo de pulgar
Material del pufio
Ribete o dobladillo
Inmersiéon

Estéril

Actifresh

HPT™, Nylon, Acrilico

Lima Fluorescente

15 Gauges

Tecnologia Hydropellent™ (HPT)
Tecnologia Hydropellent™ (HPT)
Acrilico Terry

Liso

Ala

Nylon

Ribete

Simple

No estéril

v

I Empaque

Empaque final:
Empaque interior: 6 Docenas

Empaquetado en Bolsa de polietileno

Caja con 72 Pares
Peso por caja: 27.00 Lbs

Dimensiones: 36 x 50 x 34 cm
Elaborado en: Pakistan

Aplicaciones

Construccion
Carpinteria

Coordinar las actividades del proyecto de

construccion.

MCR Safety Latinoamérica
Av del sauce 1600, La Angostura

San Luis Potosi, S.L.P 78117 México

SAFETY

www.mcrsafety.com.mx
@MCRSafetylatinoamerica
(+52) 444 102 5579


http://www.tcpdf.org

