## Ninja® N9690HV

























Cada una de las ofertas de la serie Ninja® incluye una combinación única de cuerpo y polímero que incorpora la última tecnología en protección para manos. Nuestra línea de guantes Ninja® ofrece la mayor variedad de destreza, sentido del tacto y protección. Las características comunes a todos los estilos incluyen envases individuales para el punto de venta, tratados con Actifresh® para matar bacterias y promover la frescura, y disponibles en tamaños pequeños y extra grandes. ANSI Calor de contacto Nivel 2 (284 F o 140 C). EN511 contacto frío Nivel 2.



ITEM	Talla	Longitud A (In)	Palma B (In)	Peso Caja (Libras)
N9690HVM	Mediano	9.843	4.134	26
N9690HVL	Grande	10.228	4.331	27
N9690HVXL	X-Grande	11.024	4.528	28.11
N9690HVXXL	XX-Grande	11.417	4.764	29.29



Material	HPT™, Nylon, Acrílico
Color	Lima Fluorescente
Calibre	15 Gauges
Palma	Tecnología Hydropellent™ (HPT)
Dorso	Tecnología Hydropellent™ (HPT)
Revestimiento	Acrílico Terry
Textura/Acabado	Liso
Tipo de pulgar	Ala
Material del puño	Nylon
Ribete o dobladillo	Ribete
Inmersión	Simple
Estéril	No estéril
Actifresh	$\checkmark$



## **Empaque final:**

Empaque interior: 6 Docenas Empaquetado en Bolsa de polietileno Caja con 72 Pares

Peso por caja: 27.00 Lbs **Dimensiones:**  $36 \times 50 \times 34 \text{ cm}$ Elaborado en: Pakistán



## **Aplicaciones**

## Construcción

Carpintería

Coordinar las actividades del proyecto de construcción.